
Uchwała Nr 235.VI.2021 

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 15 kwietnia 2021r. 

        

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie z użytkowania jej części stanowiącej działki ewidencyjne nr 599/20, 559/17  

i 562/1 położone w jednostce ewidencyjnej Kępno – miasto, w obrębie ewidencyjnym 

Miasto Kępno  

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z  2020 r. poz. 920) w związku z art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.)   

uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

W związku z wnioskiem Gminy Kępno opiniuje się pozytywnie pozbawienie kategorii drogi 

gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jej części stanowiącej działki ewidencyjne nr nr 

599/20, 559/17 i 562/1 położone w jednostce ewidencyjnej Kępno – miasto, w obrębie 

ewidencyjnym Miasto Kępno. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kępińskiemu. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

Przewodniczący Zarządu Powiatu  - Robert Kieruzal             /-/ 

Członek Zarządu Powiatu  - Alicja Śniegocka                  /-/ 

Członek Zarządu Powiatu - Renata Ciemny - potwierdzam osobisty udział w  głosowaniu w 

trybie zdalnym-   /-/     Kępno  dnia 15.04.2021r.                                                                                                                                                                     

Członek Zarządu Powiatu - Krystyna Możdżanowska  -  potwierdzam osobisty udział w  

głosowaniu w trybie zdalnym-   /-/     Kępno  dnia 15.04.2021r.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Członek Zarządu Powiatu - Marek Potarzycki - potwierdzam osobisty udział w głosowaniu w  

trybie zdalnym-    /-/    Kępno dnia 15.04.2021r.     

 

 



U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr 235.VI.2021  

Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 15 kwietnia 2021r.  

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez 

wyłączenie z użytkowania jej części stanowiącej działki ewidencyjne nr 599/20, 559/17  

i 562/1 położone w jednostce ewidencyjnej Kępno – miasto, w obrębie ewidencyjnym 

Miasto Kępno  

 

Gmina Kępno pismem nr WR 7226.33.2021/2 z dnia 6 kwietna 2021r. wystąpiła do 

Zarządu Powiatu Kępińskiego o zaopiniowanie uchwał dotyczących pozbawienia obecnej 

drogi gminnej i wyłączenia jej z użytkowania w części stanowiącej działki nr 599/20, 559/17  

i 562/1 położone w jednostce ewidencyjnej Kępno-miasto, w obrębie ewidencyjnym Miasto 

Kępno. Do pisma dołączono projekty uchwał Rady Miejskiej w Kępnie wraz z uzasadnieniami 

i załącznikami graficznymi.  

 Jak wynika z treści uzasadnienia projektu uchwały Rady Miejskiej w Kępnie 

dołączonego do pisma, Gmina Kępno zakończyła w 2020r. przebudowę ulicy Bohaterów 

Września w Kępnie. W wyniku realizacji zadania powstał nowy odcinek drogi wraz z nowym 

przebiegiem. Działki o numerach ewidencyjnych: 599/20, 559/17 i 562/1 zostały wydzielone i 

stanowią pozostałości po starym przebiegu drogi. Działki te nie będą dalej wykorzystywane 

na potrzeby inwestycji drogowych i ruchu drogowego. W celu umożliwienia zbycia 

powyższych działek konieczne jest pozbawienie ich kategorii drogi publicznej.  

Zgodnie z art. 7 ust. 2 w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 

roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm.) rada gminy może podjąć 

uchwałę o pozbawieniu kategorii drogi po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu, 

na którego obszarze przebiega droga. Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii,  

z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji 

jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być 

dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia 

roku następnego. 

Opinia Zarządu Powiatu Kępińskiego w niniejszej sprawie stanowi zatem przesłankę 

do podjęcia stosownej uchwały przez Radę Miejską w Kępnie. 

 W związku z powyższym uchwała znajduje uzasadnienie.   

 

  

 

 

       STAROSTA KĘPIŃSKI 

                /-/ ROBERT KIERUZAL 


